
 
 Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 
Ufficio III- Ambito Territoriale di Potenza 

AREA III – Gestione Personale della  Scuola 
U.O. n. 10 – Personale ATA  
Telesca/Grimolizzi                                                

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il CCNL del 29 novembre 2007, comparto scuola, in particolare l’art. 59 (personale  
ATA )  relativo ai rapporti di lavoro a tempo parziale; 

VISTA l’O.M. n. 446 del 22/07/1997,  come integrata dall’O.M. n. 55 del 13.02.1998; 

VISTO l’art. 73 del D.L. n. 112 del 25 giugno 2008, convertito nella Legge n. 133 del 6 
agosto 2008;  

CONSIDERATO che i rapporti di lavoro a tempo parziale possono essere costituti nel 
limite massimo del 25% della dotazione organica complessiva provinciale del 
personale a tempo pieno;  

DECRETA 
 
Ai sensi e per gli effetti di quanto esposto in premessa e in relazione alle rispettive 
consistenze organiche, l’aliquota dei posti da destinare ai contratti di lavoro a tempo 
parziale del personale ATA per l’anno scolastico 2017/2018 è così determinato: 
 

PERSONALE ATA 

 Dotazione 
Organica 

Aliquota Part-time 
25% 

Assistenti Amministrativi 374 93 

Assistenti Tecnici 175 44 

Cuochi 17 4 

Guardarobieri 6 1 

Collaboratori Scolastici  1174 293 

Infermieri 6 1 

Addetti Azienda Agraria 5 1 

                                     
IL DIRIGENTE 

      - Debora INFANTE - 
                            Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
                                             dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

        
PEC: usppz@postacert.istruzione.it/ PEO: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 

� Piazza delle Regioni, 1 - 85100 Potenza          ℡ Telefono: 0971/306311 
C.F. 80003310762 / Codice Ipa: m_pi / Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

MIUR.AOOUSPPZ.Registro Decreti(U).0000302.17-08-2017



 

 
 Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 
Ufficio III- Ambito Territoriale di Potenza 

 
Ai Dirigenti Scolastici delle scuole di ogni ordine e grado 
della provincia                              Loro Sedi 
Al Dirigente Scolastico CPIA                                   Potenza 
All’USR Basilicata – Ufficio I                                      Potenza 
Alla Ragioneria Territoriale dello Stato di                                Potenza 
Alle OO.SS. della scuola                                 Loro Sedi   


		2017-08-17T11:05:35+0000
	INFANTE DEBORA




